Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO, LOCAÇÃO DE
SOM E SOM VOLANTE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI.

Com valor global de R$ 12.500,00 (Doze Mil e Quinhentos Reais), em favor da Empresa JOSE
IVANILDO CIRILO - CNPJ: 17.476.661/0001-90. Em conformidade com o Art. 26 da Lei 8.666/93,
alterada pela Lei 8.883/94, com base no artigo 24, inciso II.

Nova Aliança do Ivaí - PR, 30 de MARÇO de 2021.

ULISSES DE SOUZA

[...]

Avenida Tapejara, n º 88 – Centro – Cx. Postal nº 91 - CEP 87.780-000 - Fone: (44) 3431-8000  
Paraíso do Norte – Estado do Paraná - CNPJ: 75.476.556/0001-58 

DECRETO Nº 1131/2021 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 13.791,96 (treze mil setecentos e 
noventa e um reais e noventa e seis centavos) 

Carlos Alberto Vizzotto, Prefeito do Município, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 5º, 
I, da Lei nº 452/2020-LOA, de 22 de dezembro de 2020; 

.  
DECRETA 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal vigente um crédito adicional suplementar no valor de 13.791,96 (treze 
mil setecentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos), nas seguintes dotações: 

Programática Descrição 
07 Departamento de Educação 
07.001 Diretoria do Departamento de Educação  
07.001.12.0122.12.2.044 Manutenção do Departamento de Educação  
3.3.1.90.94.00.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas

[...]

LICITAÇÃO Nº 38/2020 - Processo inexigibilidade Nº 5/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 
CONTRATADO: SUMIE FATEME BIAZYAN – CPF 097.359.079-33
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DE SAUDE, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE DE NOVA ALIANÇA DO IVAI.

VALOR MENSAL: R$ 3.100,00 (Tres Mil e Cem Reais)
VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 37.200,00(Trinta e Sete Mil e Duzentos Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 12 (Doze) meses, contados da data de
assinatura do contrato. 
DATA DE ASSINATURA: 31/03/2021

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 7492/2021 

ROBERTO APARECIDO CORREDATO, Prefeito

[...]

-  As inconformidades referentes ao SPDA só serão totalmente superadas após sua execução na obra, serviço esse de 
responsabilidade da construtora/prefeitura. 

VALOR CONTRATUAL 
Pela realização dos serviços ora contratado, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$: 10.850,00 (dez mil, 
oitocentos e cinquenta reais); 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após a conclusão de cada etapa dos serviços, 
mediante comprovação,  conforme descrito na clausula primeira deste contrato, mediante a apresentação de Nota Fiscal,

[...]

resistência, antiderrapante; flexível, com encaixes de 

travamento, alta resistência a umidade. 

M2 687,40 134,00 92.111,60 PROPRIA 

TOTAL: 92.111,60  

– DO PREÇO 
O preço ajustado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em receber é de R$ 92.111,60 (noventa e dois 
mil, cento e onze reais e sessenta centavos), e o presente contrato não prevê atualização de valores.   
– DA VIGÊNCIA, DO LOCAL E DO PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO 
4.1 – O objeto desta licitação, deverá ser instalado na quadra do Ginásio de Esportes Canelão, localizado na Rua Maria de Lourdes Dionísio